Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 07 de abril de 2025

 Requeiro a Mesa ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que

seja formulado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita deste Município, Maria Lucielle

Silva Laurentino, para que, juntamente com a Secretaria de Saúde e Governo do Estado

de Pernambuco realize a construção de um Centro de TRATAMENTO

ONCOLOGICO em combate ao Câncer que possa contemplar o município de Bezerros e

cidades limítrofes. Solicito também que este Centro detenha atendimento ambulatoriais e

acompanhamento especializados com Oncologistas e realize os tratamentos de

Quimioterapia necessários para os pacientes que são portadores desta condição de saúde.

A criação deste Centro visa desafogar a rede de saúde do Agreste Central, uma vez que o

município detendo esta especialidade de tratamento atenderia cidades circunvizinhas

como Sairé, Camocim de São Felix, São Joaquim do monte, Gravatá, Cumaru, Passira,

riacho das almas e demais cidades.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-04-07T17:20:34-0300